
Aprobado (d)
Ampliaciones/ 

(Reducciones) 
Modificado Devengado Pagado 

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 156,681,822 42,823,898 199,505,720 199,486,284 197,478,157 19,436

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 134,942,489 13,576,914 148,519,402 148,519,402 148,425,399 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 44,312,549 3,831,652 48,144,201 48,144,201 48,144,201 0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 2,580,000 -571,598 2,008,402 2,008,402 2,008,402 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 49,532,994 877,496 50,410,490 50,410,490 50,410,490 0

a4) Seguridad Social 8,570,094 -100,722 8,469,373 8,469,373 8,375,369 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 28,952,632 8,370,383 37,323,015 37,323,015 37,323,015 0

a6) Previsiones 258,867 -258,867 0 0 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 735,353 1,428,569 2,163,922 2,163,922 2,163,922 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 7,206,973 4,208,865 11,415,838 11,404,097 10,939,134 11,741

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 4,144,632 741,460 4,886,091 4,886,091 4,676,460 0

b2) Alimentos y Utensilios 2,055,201 1,624,121 3,679,322 3,675,929 3,532,247 3,393

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 277,848 148,091 425,939 424,276 371,156 1,663

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 16,000 264,613 280,613 280,613 280,613 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 418,706 325,999 744,705 744,705 744,705 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 82,232 115,918 198,149 198,149 167,420 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 212,355 988,663 1,201,018 1,194,334 1,166,533 6,685

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 14,532,361 21,254,162 35,786,523 35,778,828 34,370,051 7,695

c1) Servicios Básicos 1,596,109 -303,952 1,292,157 1,291,887 1,249,741 270

c2) Servicios de Arrendamiento 286,423 742,663 1,029,085 1,029,085 840,593 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 1,503,455 1,844,285 3,347,740 3,347,740 3,339,613 0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 153,955 407,214 561,170 561,170 561,170 0

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 1,618,162 3,117,991 4,736,153 4,736,153 4,621,748 0

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 112,194 194,270 306,464 306,464 262,704 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 192,706 279,614 472,320 472,320 450,140 0

c8) Servicios Oficiales 1,212,636 2,244,814 3,457,451 3,450,027 3,283,210 7,424

c9) Otros Servicios Generales 7,856,721 12,727,263 20,583,983 20,583,982 19,761,131 1

0 0 0 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 0 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

0 3,783,957 3,783,957 3,783,957 3,743,573 0

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 876,322 876,322 876,322 860,720 0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 891,979 891,979 891,979 891,979 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 779,970 779,970 779,970 779,970 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 1,219,889 1,219,889 1,219,889 1,195,107 0

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 15,797 15,797 15,797 15,797 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

0 0 0 0 0 0
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g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 0 0 0 0 0 0

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 0 0 0 0 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 0 0 0 0 0

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0

b2) Alimentos y Utensilios 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 0 0 0 0 0

c1) Servicios Básicos 0 0

c2) Servicios de Arrendamiento 0 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0

c8) Servicios Oficiales 0 0

c9) Otros Servicios Generales 0 0

0 0 0 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 0 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0
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d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 0 0 0 0 0

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 156,681,822 42,823,898 199,505,720 199,486,284 197,478,157 19,436

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

_______________________________________
Dip. Glafiro Salinas Mendiola

Presidente de la Junta de Coordinación Política

________________________________
Lic. Juan Filiberto Torres Alanis

Titular de la Unidad de Servicios Administrativos y 
Financieros

___________________________________
CP. Ángel Alfredo Jiménez Ramírez

Jefe del Departamento de Tesorería


